



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO
DEPARTAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
CP/SN
DATA: 28 de fevereiro de 2018
HORA: às 10h.
LOCAL: SEGEP

OBJETO: COLETA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA, QUE DEVERÃO SER EXECUTADOS EM ÁREAS ESPECÍFICAS DO MUNICÍPIO DE BELÉM – LOTE II

PROPOSTA COMERCIAL

Proposta de preços referente a COLETA DE PREÇOS.

A empresa **RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI**, CNPJ 08.272.547/0001-58, sediada na Rua Ricardo Borges, 1948 – Bairro Guanabara – Ananindeua – Pará, Cep: 67.110-290, representada pelo Sr. **MARCELO CORRÊA SOUSA**, brasileiro, solteiro, administrador, portador da RG 20.456.346 SSP/PA, CPF 064.987.498-65, vem por meio desta apresenta nossa proposta de preços para **COLETA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA, QUE DEVERÃO SER EXECUTADOS EM ÁREAS ESPECÍFICAS DO MUNICÍPIO DE BELÉM – LOTE II - DATA: 28 de fevereiro de 2018 - HORA: às 10h.**

DADOS DA EMPRESA

Nome: RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ nº 08.272.547/0001-58 I.MUNICIPAL : 008.361 I.ESTADUAL: 15.255.6753-9

Endereço: sediada na Rua Ricardo Borges, 1948– Bairro Guanabara – Ananindeua – Pará
Cep: 67.110-290 - Fone: +55 (91) 98435-9567/3235-0007

E-mail: comercial@reciclesa.com.br/Licitacao@reciclesa.com.br

Representante Legal: MARCELO CORRÊA SOUSA

Diretor Executivo

Brasileiro, Solteiro, Administrador.

RG 20.456.346 SSP/PA

CPF: 064.987.498-65

Fone : 91-3235-0007/3237-6704

E-mail: Comercial @ reciclesa.com.br / licitacao@reciclesa.com.br





Procurador Legal da Empresa para assinar o Contrato, com Procuração Publica.

RAYMUNDO DA COSTA FRANÇA NETO

Gerente Geral

Brasileiro, Casado, Engenheiro Sanitarista.

Endereço: Br 316, Km 08 – Residencial ASPHA VILLE – Q 6ª – Casa 05

Bairro Centro – Ananindeua – PA Cep 67.033-000

Carteira de Identidade nº 109.65-D /PA – CREA

CPF nº 392.858.12287

DADOS BANCÁRIO DA EMPRESA.

Banco Bradesco nº 237

Agência: 1505-9

Conta Corrente: 005862-9

Banco Banpará 237

Agência: 015

Conta Corrente: 4308247

DOS PRAZOS

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

O prazo de Execução será de 06 (seis) meses.

VALIDADE DA PROPOSTA

A validade será de 60 (sessenta) dias, contados da data de recebimento.



DOS PREÇOS DA PROPOSTA COMERCIAL

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - LOTE 2					
DATA BASE: FEVEREIRO/18					
ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS				2.147.387,67
1.1.	Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares	toneladas	14.477,72	104,22	1.508.893,90
1.2.	Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos em Focos de Resíduos	toneladas	7.537,13	84,71	638.493,77
2.	LIMPEZA URBANA				3.455.863,16
2.1.	Varrição Manual de Vias Públicas	equipe/mês	3,00	148.929,11	446.787,32
2.2.	Limpeza e Lavagem de Feiras e Mercados	equipe/mês	6,00	90.842,47	545.054,81
2.3.	Roçagem Manual e Mecânica	equipe/mês	5,00	63.054,49	315.272,43
2.4.	Capinação, Raspagem e Caiação de Vias e Logradouros Públicos	equipe/mês	13,00	105.630,09	1.373.191,16
2.5.	Limpeza e Desobstrução Manual de Valas e Canais	equipe/mês	3,00	110.979,28	332.937,85
2.6.	Equipe de Limpeza Urbana para Mutirão	equipe/mês	2,00	221.309,80	442.619,60
TOTAL MÊS (R\$)					5.603.250,83
TOTAL 6 MESES (R\$)					33.619.505,00
TRINTA E TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E DEZENOVE MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS					

Valor (Mês): R\$ 5.603.250,83 (Cinco milhões, seiscentos e três mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos)

Valor Global (06 meses): R\$ 33.619.505,00 (Trinta e três milhões, seiscentos e dezenove mil e quinhentos e cinco reais).

DECLARAÇÕES

- ✓ Declaramos no valor da proposta estão inclusos todos os custos inerentes à execução do objeto desta licitação.
- ✓ Declaramos possuir as condições operacionais necessárias ao cumprimento do objeto.
- ✓ Declaramos atender todas as condições estabelecidas no termo de referência do edital.
- ✓ Declaramos que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital de seus anexos.



✓ Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente Edital.

Ananindeua-PA, 28 de Fevereiro de 2018.



RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
MARCELO CORRÊA SOUSA
CPF.: 064.987.498-65
DIRETOR EXECUTIVO
CNPJ.: 08.272.547/0001-58
Fone: +55 (91) 98435-9567/3235-0007
E-mail: comercial@reciclesa.com.br/Licitacao@reciclesa.com.br

08.272.547/0001-58
RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
AV. RICARDO BORGES, Nº 1948
GUANABARA - CEP: 67.110-290
ANANINDEUA-PA



COMPOSIÇÕES

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - LOTE 2					
ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	Quantidade	DATA BASE: FEVEREIRO/18	
				Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS				2.147.387,67
1.1.	Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares	toneladas	14.477,72	104,22	1.508.893,90
1.2.	Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos em Focos de Resíduos	toneladas	7.537,13	84,71	638.493,77
2.	LIMPEZA URBANA				3.455.863,16
2.1.	Varrição Manual de Vias Públicas	equipe/mês	3,00	148.929,11	446.787,32
2.2.	Limpeza e Lavagem de Feiras e Mercados	equipe/mês	6,00	90.842,47	545.054,81
2.3.	Roçagem Manual e Mecânica	equipe/mês	5,00	63.054,49	315.272,43
2.4.	Capinação, Raspagem e Caiação de Vias e Logradouros Públicos	equipe/mês	13,00	105.630,09	1.373.191,16
2.5.	Limpeza e Desobstrução Manual de Valas e Canais	equipe/mês	3,00	110.979,28	332.937,85
2.6.	Equipe de Limpeza Urbana para Mutirão	equipe/mês	2,00	221.309,80	442.619,60
				TOTAL MÊS (R\$)	5.603.250,83
				TOTAL 6 MESES (R\$)	33.619.505,00
TRINTA E TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E DEZENOVE MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS					

08.272.547/0001-58
RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
AV. RICARDO BORGES, Nº 1948
GUANABARA - CEP: 67.110-290
ANANINDEUA - PA